ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
УВАРОВСКИЙ РАЙОН
ПОДГОРНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

20 марта 2023 года                                                                                       № 302
с. Подгорное
О внесении изменений в  Положение о составе, порядке подготовки генерального плана Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, порядке подготовки изменений и внесения их в генеральный план, составе и порядке подготовки плана его реализации, утвержденное решением Подгорненского сельского Совета народных депутатов Уваровского района Тамбовской области от 28.06.2021 № 181
Рассмотрев протест Уваровской межрайонной прокуратуры от 31.01.2023 № 02-01-27-2023, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.07.2022 N2 350-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Подгорненский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

    1. Внести следующие изменения в Положение о составе, порядке подготовки генерального плана Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, порядке подготовки изменений и внесения их в генеральный план, составе и порядке подготовки плана его реализации, утвержденное решением Подгорненского сельского Совета народных депутатов Уваровского района Тамбовской области от 28.06.2021 № 181  (далее – Положение):

    1.1. Пункт 3.2 Положения изложить в следующей редакции:

    «3.2. Подготовка генерального плана может осуществляться применительно к отдельным населенным пунктам, входящим в состав сельсовета, с последующим внесением в генеральный план изменений, относящихся к другим частям территорий сельсовета. Подготовка генерального плана и внесение изменений в генеральный план изменений в части установления или изменения границы населенного пункта также могут осуществляться применительно к отдельным населенным пунктам, входящим в состав сельсовета. В случаях, установленных законодательством субъектов Российской Федерации о градостроительной деятельности, внесение в генеральный план изменений может осуществляться применительно к части населенного пункта.»;

     1.2. Дополнить Положение пунктом 3.22 следующего содержания:

     «3.22. В случае подготовки изменений в генеральный план поселения применительно к территории одного или нескольких населенных пунктов, их частей общественные обсуждения или публичные слушания проводятся в границах территории, в отношении которой принято решение о подготовке предложений о внесении в генеральный план изменений. В этом случае срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний не может быть более чем один месяц.».

   2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

   3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации Подгорненского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации Подгорненского сельсовета в сети Интернет http://podgornoe-adm.ru/.

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и экологии сельского Совета (Н.И. Воронин).

Глава сельсовета                                                                              М.К. Ильин